



# Danskere



## Europakrigens Gang.

Ingen Forandring af Betydning paa nogen af Fronterne.

De Allierede viser sig stædse mere at være Angriberne jævnbrydige i Kampen.

Der er ikke stort andet at sige om Kampen den sidste Uge, end at Myrderiet fortsattes. Tyskerne gør ikke længere Fremgang i deres angreb imod Verdun eller andetsteds. Det eneste af større Betydning, der kan siges om Krigens Gang i den seneste Tid, er, at den viser sig mere, at de Allierede nu er Centralmagterne jævnbrydige om ikke overlegne. Og skønt Sløret ikke løstes, saa man ser den virkelige Tilstand i de forskellige krigsførende Lande, saa aner man dog, at Tyskland juffer efter Fred, medens Nationerne paa modsatte Side har en Følelse af, at nu er de i Stand til at fortsætte. — Overligt følger.

Torsdag. — Tyskland tilføjer, at Dampskibet Sussex, som Negeringen i Washington påstod, var torpederet af en tysk Uderbånds-boat. Dets tidligere Slutning var forbeholdt. Beskønnede Kommander er bleven straffet, og dermed lader vor Negering den Sag bero, i hvert Fald foreløbig. — Der herfor forholdes Stillehed paa Fronten i Frankrig, særlig da omringning Verdun. De Franke har dog erobret en Del af en tysk Uderbånds-boat, som de Allierede har taget i Besiddelse af Dødsmandshøjen og tilføjet et Angreb nær Højen 287. — Et russisk Angreb paa Tyskerne Syd for Warbunovka er bleven afslået med stort Tab for Angriberne. — Paa den italiensk-Strigle Front fortsattes Bombarderingen og holerede Infanteriangreb. — Konstantinopel melder om hurtige Sejre over Russerne i nordre Vildealen og Nordøst for Mids, ligesaa om Sejre og Tilfangeagelser nær Mount Vahsi. — Uofficielle Meddelelser hyder paa, at Tætonerne bombarderer enkelte Stillingen i Madonien.

Fredag. — Infanteri-Atti-merne i Verdun-Gænen er atter af- løst af Bombardering; den første Bombardering er rettet imod de franke Stillingen i Galletto-Stoven og paa højre Side af Meusefloden. Bombardering har ogsaa fundet Sted langs den Front, Belgierne holder Besat, og Minering og Ar- tillerikampe har herfra paa den britiske Front. — Stærk Artilleri- duell føres omkring Hopzeller- Stansen mellem Tyskerne og Bri- tterne. — Russerne og Tyskerne bombarderer herved andre forskellige Steder paa Østfronten, og lignende gør Italienerne og Striglerne i Bjergegnene paa den italiensk-Strigle Front. — Konstantinopel melder om, at Tyskerne i Kauka- sien omkring Wergeset Kæde har drevet Russerne fra Stillingen over ca. 1/2 Miles Front og tungt dem til at retirere sig, og ligesaa skal de have slaaet Russerne paa Højt Sydøst for Mamahatun. — Tyskerne, som forleden led Nederlag i Kodos-Trang-Distrikt i An- toria, har faaet Fortæring og avanceret nu mod Britterne. En Melding fra den britiske Komman- derer siger imidlertid, at han fuldt ud er i Stand til at møde Ty- skerne.

Lørdag. — Tyskerne synes at have sluttet deres stærke Offensiv fra Verdun-Gænen til omkring Sul- lach, Nordfrankrig, mod Britterne. I det de som sædvanlig havde for- beredt deres Angreb ved højt Bom- bardement, leverede de et Infanteri- angreb imod den britiske Linie nær Vermelles, og de var saa hel- dige at erobre første Linies Ude- grave over en 500 Yards Front. Britterne tilføjer Label af Stilling-

gen men siger, at en Del af den to- ges tilbage ved et Modangreb. Ver- sin siger, at Britterne særlig under- deres Modangreb, led svære Tab, og mistede nogle få Fanger, og nogle Waffingewæver erobredes fra dem. — Omringning Verdun, paa Meuseflodens venstre Side har de Franke generobret fordelagtigt Ter- rain, som tidligere var taget fra dem. Bombarderingen har atter tiltaget i Nærheden af Dødsmands- højen og Gumières og imod de Frankes første og anden Linies Udegrave paa Meuseflodens højre Bred mellem Haudremont og Baux. Et tysk Angreb Sydøst for Fort Donnaiumt sloges tilbage. — Fra den russiske Front i Nærheden af Doinik og Jacobstadt meldes om Tilbagelag af tyske Angreb. — Petrograd melder om russisk Frem- gang imod Tyskerne paa den russi- ske Grænse hen imod Bagdad. Her har Tyskerne forsøgt at tage Offen- siven med uden Held. Længere Nord, ca. 50 Mil Vest for Erzerum, påstaa Russerne at have avanceret længere vestpå, — dette melder, hvad Konstantinopel melder fra disse Gæne i Gaar.

Søndag. — Intet af Betyd- ning meldes fra noget af Strig- lerne i Dag.

Mandag. — Asiatiske Tyrki er det eneste Strigfelt, hvorfor In- fanterikamp af Betydning meldes. Paa den fransk-belgiske Linie og ligesaa paa den italiensk-Strigle har der kun faaet mindre Kampe. Paa den russiske Front tåner Ka- nonerne. — Russerne og Tyskerne forfatter med deres Angreb og Modangreb i Gænen Syd for Sorte- halet og ligesaa Vest for den per- siske Grænse, hvor Russerne prøver paa at forcere deres Vej gennem Mesopotamien frem til Bagdad og at forenes med Britterne længere i Syd. — Nordøst for Erzerum, i Kops-Bjerg-Gænen, har Tyskerne fæstet Konstantinopel afslået et fæstet Konstantinopel afslået et Angreb, som Tyskerne forsøgte for at generobre en tabt Stilling. — Petrograd indrømmer, at Tyskerne har tungt deres Avantgarde til at trække sig tilbage omring- ning Erzerum og Nishafala, men siger tillige, at Ottomanerne afstod fra deres Angreb, efter at de havde lidt svære Tab. — Længere Syd paa fæstet Russerne friske Stræ- ter ind i Kampen, som er rettet imod Bagdadegnen. Her har de besat Romanduz Regionen 120 Mil Nord for Kasr-3-Shirin, hvor de sidste jagedes at operere. Følge de- te er de russiske Tropper ca. 220 Mil Nord og 120 Mil Nordøst for Bagdad.

Tirsdag. — Der kæmpes nu haardere andre Steder paa Vest- fronten end omkring Verdun. Det meldes om lielig Aktivitet langs den britiske Linie i nordre Frankrig og Flandern, og Paris melder om stærk Artilleridivisioner fra begge Sider i Champagne. I Verdun-egnen vedligeholdes dog den tunge Skyts' Brug. — Fra Berlin mel- des, at Britterne har angrebet Ty- sernes Stilling nær Gullush i nordre Frankrig for at generobre, som Tyskerne mulig tog fra dem, om alle Forsøg er mislykkedes. — I Verdun-Gænen er iflg. samme Kilde et fransk Angreb nær Dødsmandshøjen mislykkedes. — Paris melder: Syd for Somme leverede vi et "coup de main", hvorved vi drev Højen fra en Fortifikations- Udegrave. — I Champagne var der stærk Artilleri-Atti-mer fra begge Sider. Vest for Mount Tet tvangte vi ind i Tyskernes Stilling og gjorde 15 Fanger. — Stærk Artillerikamp meldes der om fra den makedoniske Grænse, dog ingen Infanteri-Birkomhed. — Franke Angreb har bombarderet den bul- gariske Lejr ved Kanthi.

Torsdag. — Frem- gang for Striglerne imod Italiener-

ne i søndre Tyrki, og paa andre Steder imod de russiske fremgang gennem Stridlinen hen- imod Mosul med Bagdadbanen som Maal — det er de sidste officielle Meldinger fra Wien og Petrograd. Paa de øvrige Strigfelter er der megen Artillerikamp, men uden In- fanterikamp. Særlig i Belgien i Nærheden af Dinmude og St. Geor- ges og i Frankrig omkring Aoo- court og Højen 304 og Dødsmands- højen Nordøst for Verdun er Ar- tilleriet aktivt fra begge Sider. — Tyskerne har rettet nok et Infanteri- angreb imod Højen 304, hvor der før har faaet saa megen blodig Kamp, men ogsaa denne Gang strand- dedes Forsøget paa Frankmandens Skermid. — Paa den russiske Front havde Tyskerne taget en rus- sisk Stilling, men de blev straks drevet tilbage ved et Modangreb.

## Port eget Land.

En i Oregon. Baker, Oregon, 11. Maj. Her faldt i Gaar Nat et ganske tyndt Lag Sne. I Norges var Fruktblomsterne færdig.

Goethals gaar af. Panama, 13. Maj. General Goethals meddele, at han fra 11. Juni vil trække sig tilbage som Guvernør for Kanal- zonen.

Wilson's Uetur. Newport, Nens, Va., 13. Maj. Præsident Wilson og Hustru ankom her til Dag paa deres ugentlige Udført til "May- flower". Jachten har kastet Anker i Sønnen.

En i Syd Dakota. Deadwood, S. D., 15. Maj. Ratten til Ver- dag og Søndag faldt fra fire til seks Kommer Sne. Det sneede over hele Black Hills og Nord og Øst for Byen. Det frøs om Natten og Frosten voldsomt nogen Stæde.

En Doktor dømt. New York, 9. Maj. Dr. Ben S. Reitman blev i Gaar idømt 60 Dages Ophold i Arbejdsburet for at have idømt Cirkularer angående Forhindring af Børneskoler. Cirkularer er i Genhold til Anklagen og Dommen om Indulderation.

Forbudsbevægelsen. Charleston, W. V., 15. Maj. Staten W. Vir- ginias Forbudsdepartement vil den- ne Uge søge at opnaa retslig For- bud mod, at Dampskibspassagerer medbringer berusende Drikke om Bord. Lignende indskrænkede Be- stemmelser gælder allerede for fle- re Forbudsdepartementer i West Vir- ginia.

Frøglig Knudtsplosion. Safe Soapkø, N. C., 10. Maj. I Atlas Powder Company's herover- dede Fabrik indtraf en frøglig Ek- slosion, som lagde tre af Fabriks- ens Væggene i Ruiner. Mange Menne- sker skal være dræbt, men deres Tal kendes endnu ikke.

Stor Gave til Yale. New York, 10. Maj. Den for kort Tid siden afdøde Standard Oil Direktør, Charles W. Gurnee's efterladte Testamente er overgivet til Ek- sistenten. Følge Testamentet er Yale Universitet betant med en Gave paa en halv Million Dollars og New York Presbyterian Hospital med to Gaver paa tilfammen \$350, 000.

Rapport om U. S. New York, 15. Maj. Hero Club of America har besluttet at afholde en Konference i New York om den amerikanske Udvikling i den sidste Del af 1915. Konferencen er udført af Ralph Buskirk, der har skrevet en Bokal for en aarlig Rapport. Til Konferencen antages det, at der vil blive opstillet Præmier til et Beløb af 100,000 Dollars.

## Korholdet i Mexico.

De sidste Meldinger, særlig fra Washington i Dag til Morgen, ty- der paa, at Korholdet til Mexico bedres. General Carranza og hans Raadgivere forsøker nu bedre vor Negerings Motiver end tidligere. General Scott mener, at den hele Situation nu er mindre spændt end nogen Ende siden Villas Tojt mod Columbus, N. M. General Obregon kom til Konferencen i El Paso for at se den mexicanske angaa- ende den virkelige Beslutning med General Verhings Jimenez dog ind i Mexico for at forfølge Villa og hans Banditter. De frøglige, at en virkelig Intervention i Mexi- co laa bag ved. Denne Tanke synes nu at være fjernet ved Konferencen mellem Generalerne Scott og Jun- tion og Obregon i El Paso.

En frøglig Ulfke. Tretten Menne- sker dræbes. Akron, O., 16. Maj. — Her ind- traaf i Aftes en frøglig Ulfke, idet en Restaurant pludselig styrtede sammen, medens Gæsterne spiste til Aftens. Tretten Personer blev knust under Ruinerne. Der er hidtil fremdraget ni Lig. Ud Siden der- af faaes to Personer, og nitten Menne- sker kom mer eller mindre til Skade.

Bygningen faldt sammen paa plud- selig og saa hurtigt, at det kun lyf- dede to eller tre Personer at komme ud.

De af de døde er identificeret; de to uidentificerede sig formodes at være af Opartingsspiiger. Af de faarede er flere saa alvorlig til- ste skadefor, at det er tvivl om at gære.

Slog sig selv i Natten. Washington, D. C., 12. Maj. — Amerikas næste Skridt i dets For- handling med Entente-Magterne an- gaaende Behandlingen af neutral Handel vil blive forsinket paa Grund af den Trubdel, som inde- holdtes i den tyske Svarenote af 5. Maj, hvor den kejserlige Nege- ring udtalte, at den stoled paa, at United States i Betragtning af de nye Ordre, der var udstedt angaa- ende Submarine-Krigen, vilde in- drøge internationale Regler angaa- ende Handelsforbud og refer- verede sig "fuldt Gældesfrihed", med mindre dette Maal opnaedes.

Det paastodes i Dag med Auto- ritet, at Tysklands Note havde van- fælliggjort Situationen og gjort det umuligt for vor Negering straks at preservere Fordringen til de Allie- rede, idet at det kom til at se ud, som vor Negering handlede ifølge Ordre fra Tysklands Negering, sel- velig var vor Negering vis om, naar den kunde optage Forhandlin- gerne med den britiske Negering. — Det kan kalde for Tyskland at slaa sig selv i Natten ved at prøve paa at blikere til Negeringen i Wa- shington.

Kulpriserne stiger. New York, 11. Maj. Anthracitkulmine-Gerne er blevet enig om at forfølge Pri- serner paa Anthracitkul, og vil i Dag give deres Detailhandlere den for- nye Underretning desangaaende. Prisforhøjelejerne varierer fra 15 Cents pr. Ton for "Cag" til 50 Cents pr. Ton for "Sea Rail". De vil træde i Kraft fra 1. Juni og til 1. September og vil være hele Efteraaret og Vinteren. De mulig tilføede højere Sæmninger til Ar- bejderne gives som Grund til Pris- forhøjelejerne.

Afdøde Præsident Cleveland's Datter vil tjene blinde Soldater. Philadelphia, Pa., 11. Maj. Miss Esther Cleveland, en Datter af den afdøde Præsident, gennemgaar et Kursus i Undervisning for blinde ved et hervedende Institut. Efter

## Jorden rundt.

at have fuldført sin Uddannelse er det hendes Agt at rejse til Frank- rig og melde sig til Tjeneste ved det amerikanske Hospital i Neuilly, og naar Krigen er sluttet vil hun lære blinde Soldater at læse. Miss Cle- veland er iddannet som Syge- plejerse.

Mrs. Henry Gerrill, som er gift med en Farmer nær Council Bluffs, Ia., satte en Dag sit yngste Barn ned paa Jorden ved Højet. Hun saa en Kat i Nærheden og jagede den bort, men i det samme Hun vendte sig bort, angreb Katten Barnet, idet den satte Tænderne i dets Hals. Det var med Nød og næppe hun og en Nabo kunde faa den løs. Katten blev dræbt, og Høve- det blev sendt til Universitetet for at faa det undersøgt, og det viste sig, at Døret led af Hundegalskab. Barnet blev straks underkastet Ba- steurbehandling.

Mrs. Catt fik Millioner. New York, 10. Maj. Der er offentlig rets- lig kendelse i Sagen angaaende Mrs. Frank Leslies efterladte For- nuer paa en Million Dollars, som fæstede af døde Testamente skulde til- falde Mrs. Carrie Chapman Catt for at benytte udelukkende til Frem- me af Kvindestemmeretsagen. Fire af døde Børnebørn nedlagde Pæ- stand om at være berettigede til en Del af Arven. Retten har imid- fertid ikke fundet dem arveberetti- gede, og Millioner tilfalder saaledes Kvindestemmeretten.

Vansforhøjele. Shamotin, Pa., 10. Maj. Silkefirmaet J. S. & E. Eagle, Inc., meddele, at det har givet sine Folk en Vansforhøje- le af 10 Procent af Lønnen og har nedsat Arbejdstiden fra 54 til 40 Timer ugentlig. Omkring 3000 Personer vil inde godt af Beslut- ningen. Vansforhøjele og Ned- sættelse af Arbejdstiden var fri- villig.

Greenville, Pa., 10. Maj. Mel- lem 400 og 500 Arbejdere ved Greenwille Car Company har faaet lagt til Lønnen. Vansforhøjele- beløbet sig i det hele til ca. 3000 Dollars.

Stor Brand i Duluth. Duluth, Minn., 9. Maj. En Ildbrand, som rasede her i Gaar, ødelagde Gæbdom for \$300,000. En Række Væggene i en Bredde af fire Kvær- taler mellem Garfield Avenue og St. Louis Bygten, blev ødelagt. Soobanens Vuffebro og den første Del af Alger-Smith Lumber Co.'s Træoplæg led samme Stæbne. En Del af Broen, som forbinde Su- perior med Duluth, brændte, saa at Trafik mellem de to Byer er standset, og saa Sporvejstrafikken. 3 Menne- sker omkom som Følge af Branden.

Et ejendommeligt Tilfælde. Mil- lerton, Pa., 12. Maj. Pastor Edwin A. Ritter døde her i Gaar af Paralyse, som han paadrog sig for nogle Dage siden, da han "cran- fede" sin Automobil. Afdøde var Præsident for den lutheriske Kirkes Allentown-Konference og en inden for sit færlige Samfund meget kendt Mand. Han blev 47 Aar gammel.

En Svoger af ham, der ligeledes var Præs. døde for nogle Aar siden, "cranfe" sin Automobil, og hans Far blev for nogle Maaneder siden dræbt i en Automobilulykke.

En uhyggelig Brand. Norton, Pa., 11. Maj. I en Brand i et Kinematografteater i den lille By Wallaceeton, Pa., tolv Miles Vej herfra, skal efter Forlydende tretten Negerere være omkommet i en Brand, som opvold. Samtidig skal mellem 30 og 40 Negerere være kommet mere

## eller mindre til Stæde. Teatret ned- brændte til Grunden.

Norfolk, Va., 12. Maj. Under Branden, som lagde et fem Cents Teater i Wallaceeton, Va., i Afte- veland er iddannet som Syge- plejerse.

Mrs. Catt fik Millioner. New York, 10. Maj. Der er offentlig rets- lig kendelse i Sagen angaaende Mrs. Frank Leslies efterladte For- nuer paa en Million Dollars, som fæstede af døde Testamente skulde til- falde Mrs. Carrie Chapman Catt for at benytte udelukkende til Frem- me af Kvindestemmeretsagen. Fire af døde Børnebørn nedlagde Pæ- stand om at være berettigede til en Del af Arven. Retten har imid- fertid ikke fundet dem arveberetti- gede, og Millioner tilfalder saaledes Kvindestemmeretten.

Vansforhøjele. Shamotin, Pa., 10. Maj. Silkefirmaet J. S. & E. Eagle, Inc., meddele, at det har givet sine Folk en Vansforhøje- le af 10 Procent af Lønnen og har nedsat Arbejdstiden fra 54 til 40 Timer ugentlig. Omkring 3000 Personer vil inde godt af Beslut- ningen. Vansforhøjele og Ned- sættelse af Arbejdstiden var fri- villig.

Greenville, Pa., 10. Maj. Mel- lem 400 og 500 Arbejdere ved Greenwille Car Company har faaet lagt til Lønnen. Vansforhøjele- beløbet sig i det hele til ca. 3000 Dollars.

Stor Brand i Duluth. Duluth, Minn., 9. Maj. En Ildbrand, som rasede her i Gaar, ødelagde Gæbdom for \$300,000. En Række Væggene i en Bredde af fire Kvær- taler mellem Garfield Avenue og St. Louis Bygten, blev ødelagt. Soobanens Vuffebro og den første Del af Alger-Smith Lumber Co.'s Træoplæg led samme Stæbne. En Del af Broen, som forbinde Su- perior med Duluth, brændte, saa at Trafik mellem de to Byer er standset, og saa Sporvejstrafikken. 3 Menne- sker omkom som Følge af Branden.

Et ejendommeligt Tilfælde. Mil- lerton, Pa., 12. Maj. Pastor Edwin A. Ritter døde her i Gaar af Paralyse, som han paadrog sig for nogle Dage siden, da han "cran- fede" sin Automobil. Afdøde var Præsident for den lutheriske Kirkes Allentown-Konference og en inden for sit færlige Samfund meget kendt Mand. Han blev 47 Aar gammel.

En Svoger af ham, der ligeledes var Præs. døde for nogle Aar siden, "cranfe" sin Automobil, og hans Far blev for nogle Maaneder siden dræbt i en Automobilulykke.

En uhyggelig Brand. Norton, Pa., 11. Maj. I en Brand i et Kinematografteater i den lille By Wallaceeton, Pa., tolv Miles Vej herfra, skal efter Forlydende tretten Negerere være omkommet i en Brand, som opvold. Samtidig skal mellem 30 og 40 Negerere være kommet mere

## af den amerikanske Besættelse i Je- bruar forelaede Plan for den pol- ske Befolknings Forstyrning med Uo- netsmidler gennem den amerikanske Kommission. Negeringen tiller dog visse Betingelser. Saaledes maa Hjælpen indbefatte den Del af Va- len, som er besat af Striglerne. Uo- netsmidlerne skal sendes med tyske Skibe under neutralt Flag, og Tysk- land og Strigle skal blive enige om i tilberig Grad at forge for den civile Befolkning i Serbien, Alba- nien og Montenegro.

Det urolige Portugal. Berlin, Radiotelegram, 13. Maj. Fra Gra- nada telegraferes, at der atter er udbrudt Revolution i Lissabon. Tropperne skal have gjort Mytteri og have brændt Arsenalerne. Den 14. April meddeltes det, at flere Provinser i Portugal havde gjort Oprør, og at der var sendt Mari- netropper til Stedet for at under- træffe Oprøret. Selt fiber Revolution- nen, som havde Republikens Op- rettelste til Følge har der været hy- ppe Uroligheder i Portugal, og i de sidste Uger er der kommet Mel- dinger om Spektakler i Lissabon paa Grund af Mangel paa Føde- midler og høje Priser.

Spitzbergen-Skullene. De Vejtra- deller, der fra svensk Side er bleven udfoldet for at faa realiseret den gamle Tanke om national Udbetjelse af Spitzbergens rige Kulflæker, synes nu at være ved at omsættes i praktiske Resultater. Paa en Gene- ralforsamling i det særligt intere- serede svenske Selskab, Aktiebolaget Sjøfjorden-Belfund, er det besluttet straks at udbyde til Tegning af en Kapital paa 2 Millioner Kr. i Foretagendet, og det er derefter- sigt allerede i den kommende Sommer at træffe de indledende Forberedelser til den nye Grubebrift, som skal planlægges efter stor Di- mensioner.

Dødsdommene i Dublin. London, 9. Maj. Det meddeles officielt, at endnu fire irske Oprørsledere er dømt til Døden og henrettet. Deres Navne er Cornelius Gilbert, J. F. Heuston, Edmund Kent og Michael Mallon. Hermed er Antallet af hen- rettede irske Oprørsledere steget til tolv.

Genrettelserne paa Anledning til et Angreb paa Premierminister As- quith i Underhuset i Gaar Efter- middag. Et af de irske Parlaments- medlemmer, Mr. Ginnell, raabte "Mord", og den irske Nationalist- fører, John Redmond, udtalte en alvorlig Protest mod denne Nege- ringens Fremgangsmaade at hen- rette disse mislede Enthusiaster, hvis Forsøg paa at oprette en irsk Republik blev forhindret af de en- gelske Soldater.

Kong Gustafs Liv truet. Stock- holm, over London, 10. Maj. — "Aftonbladet" offentliggør et Nygte om en Sammenstørelse med Kong Gustafs Liv.

"Der gaar Rygter," siger Bladet, "om en Sammenstørelse af Socia- lister og Anarkister med Kong Gus- tafs Liv som Havn for Dommen over de tre Socialistiske fra den ny- lige antimilitariske Kongres. Atten- tatet paa Kongens Liv skulde efter Planen have fundet Sted paa Sø- færdstiltningen; men de sammenstø- rnes Plan blev forhindret, fordi hele Detektorskorpset blev mobiliseret, og der blev tillid en Stæde civilfærdige Detektiver omkring Kongen."

(De tre svenske Socialistledere, Haglund, Høglund og Sedon blev idømt henholdsvis tre Aars, atten Maaneders og et Aars Fæng- sel for at have opfordret til at na- gte at gøre Militærtjeneste i Til- fælde af Sverrig blev indvillet i Krig.)

Det norske Silde-Eventyr. Den eventyrlige Silde-Sæson ved de norske Kyster nærmer sig nu for denne Gang sin Afslutning. Fang- sten har lige til de sidste Dage (7. April) holdt sig oppe paa den hid- tidige Rekordhøjde, og den sidst fore- tagende Opgørelse over Fangstens Totaludbytte viser det enorme Bel- løb af 77 Millioner Kr.

Polakkerne faar Høje. London, 13. Maj. Den engelske Negering har kundgjort, at den ekspederer den